
2023 Objeto Fornecedor Forma de Aquisição Valor do Instrumento N° Instrumento AF ou Contrato Data de Assinatura Tipo de Item

Abril
Contratação de empresa para prestação de serviços especializados no monitoramento de gestão 

de mídia, através de fornecimento de serviço de acesso à plataforma voltada para a Comunicação 

Corporativa.

COMUNIQUE-SE S/A
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)
15.840,00R$                       AF Nº 022/2023 05/04/2023 Item

Abril

Contratação do Curso “Comunicação, planejamento e convergência de mídias” promovido pela 

FGV para os colaboradores abaixo relacionados, a ser realizado de forma online, com início no dia 

13 de abril de 2023 e duração de 07 (sete) semanas, com link a ser disponibilizado próximo ao 

início do curso pelo fornecedor contendo mais informações.

Fundação Getúlio Vargas - FGV ARTIGO 94, II, "F", DO REGULAMENTO DE LICITAÇÕES DA AGERIO 980,00R$                            AF N° 021/2023 10/04/2023 Item

Abril
Contratação de assinatura de consultoria fiscal e contábil - IOB Online - para atender às 

necessidades da AgeRio, relativa ao acompanhamento e atualização de legislação pertinente.
IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)
2.750,00R$                         AF Nº23/2023 18/04/2023 Item

Abril

Contratação de assinatura de consultoria – COAD Soluções Confiáveis, para atender as 

necessidades da AgeRio, com foco em matéria trabalhista e previdenciária.
ATUALIZACAO PROFISSIONAL CONTABIL E JURIDICA - COAD

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)
2.823,81R$                         AF Nº24/2023 20/04/2023 Item

Abril
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato AgeRio/ADM Nº 033/2021, referente à prestação de 

serviços de Auditoria Externa na Agência de Fomento do Estado do Rio de Janeiro S.A., pelo 

período adicional de 24 (vinte e quatro) meses.

Sacho Auditores Independentes Pregão Eletrônico 002/2021 100.557,00R$                     1º Aditivo ao Contrato 033/2021 13/04/2023 Item

Abril
Prestação de serviços de suporte básico e subscrição para produtos VMWarevSphere 6 Standard e 

vCenter 6 Standard.
IOS INFORMÁTICA, ORGANIZAÇÃO E SISTEMAS LTDA Pregão Eletrônico 003/2023 144.600,00R$                     Contrato nº 004/2023 27/04/2023 Item

Abril
Aquisição de materiais de expediente do almoxarifado e pertinentes ao consumo da Agência de 

Fomento do Estado do Rio de Janeiro, para abastecimento no período estimado de 12 (doze) 

meses

PACTUAL COMERCIO DE DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De Licitações Agerio)
23.759,36R$                       027/2023 27/04/2023 Item


